
 

Dosar 5065/111/2009 Tribunalul Bihor, Sectia II Civila  

Judecator sindic Cristian Monenci 

LICHIDATOR JUDICIAR: GEFIN INSOLV S.P.R.L.  

DEBITOR: TERMOCENTER SRL Oradea- Societate in faliment, in bankruptcy, 

en faillite 

Inregistrata la ORC Bihor sub nr. J05/106/2005, CUI 17145979 

 

 

RAPORT  

privind situatia fondurilor obtinute din lichidarea bunurilor la data de 16.04.2015 

 

 In perioada aprilie 2013 - februarie 2015, urmare aprobarii preturilor de 

valorificare pentru bunurile aflate in patrimoniul debitorului din cadrul sedintei 

adunarii creditorilor din data de 19.11.2012 si 20.10.2014, s-a continuat valorificarea 

urmatoarelor bunuri: 

- in data de 30.10.2014, conform procesului verbal de licitatie nr. 95, s-a valorificat 

autoturismul BB Furgon Dacia Logan, nr. inmatriculare B-75-WLI la pretul de 

6.032,43 lei inclusiv TVA 

- in data de 12.02.2015, conform procesului verbal de licitatie nr. 108, s-a valorificat 

autoturismul BB Furgon Dacia Logan, nr. inmatriculare BH-16-TCO la pretul de 

7.160,50 lei inclusiv TVA. 

 In perioada aprilie 2013 - aprilie 2015 situatia veniturilor/incasarilor si 

cheltuielilor/platilor de prezinta dupa cum urmeaza: 

a) Situatia veniturilor/incasarilor 

Sold la aprilie 2013: 254.283,45 lei 

 

 

 

 

 

Nr. Natura Suma

crt. venit/incasare incasata

1 Vanzare cutii PVC 450.12

2 Vanzare autoturism Furgon Dacia Logan BH-75-WLI 6,032.43

3 Vanzare autoturism Furgon Dacia Logan BH-16-TCO 7,160.50

13,643.05



 

b) Situatia cheltuielilor/platilor 

 

Nr. Natura Efectuata

crt. cheltuiala/plata

1 Comisioane bancare 220.03

2 Cheltuieli postale 29.81

3 Cheltuieli publicitate 166.66

4 Transport bunuri (stoc de marfa)-urmare valorificarii imobilului 450.00

5 Plata apaterm pt consum apa pentru imobilul valorificat 1,379.23

6 Distribuire plan I (creditorul RI Eastern Europe Finance BV)-april'13 228,920.00

7 Onorariu lichidator judiciar aferent distribuirii din aprilie 2013 7,080.00

8 Onorariu lichidator judiciar aferent prezentei distribuiri 380.82

9 Cota UNPIR 2% 212.79

10 Impozit auto - pt cele 2 autoturisme valorificate 1,479.00

11 Impozit pe venit 8,143.00

12 TVA 7,152.00

255,613.34  
 

La data 16.04.2015, soldul casa si banca este in suma totala de 12.313,16 lei.  

Conform art 127 din Legea 85/2006 se constituie o rezerva in cuantum de 

313,16 lei, pentru continuarea procedurii (cheltuieli postale, comisioane bancare, 

etc). 

Astfel, conform ordinirii de distribuire prevazuta la art. 121 (1) din lege, 

urmeaza a se efectua urmatoarele distribuiri de sume: 

 - plata creanta garantata, conform art. 121 alin.1din Legea 85/2006, catre 

creditorul Administratia Judeteana a Finantelor Publice Bihor : 12.000 lei. 

Diferenta ramasa neacoperita din distribuirea facuta creditorului AJFP Bihor, 

in suma de 26.453 lei, in conformitate cu dispozitiile art. 121 alin. 2 din Legea 

85/2006 urmeaza a fi inscrisa in categoria creditorilor bugetari. Dupa efectuarea 

distribuirilor se va modifica tabelul definitiv al creantelor in acest sens. 

 Prezentul raport si Planul de distribuire urmeaza a fi depus la grefa instantei in 

vederea afisarii, acest aspect fiind notificat fiecarui creditor in conditiile art. 7 alin.9 

din Legea 85/2006 privind procedura insolventei. 



 

 In cazul in care in termenul prevazut la art 122 alin.3 din Legea 85/2006 (15 

zile de la afisare) creditorii nu depun contestatii la dosarul cauzei, se va considera ca 

sunt de acord cu raportul si planul de distribuire intocmit de catre lichidatorul 

judiciar. 

In vederea afisarii la usa Tribunalului, depunem prezentul raport in doua 

exemplare impreuna cu planul de distribuire. 

In conformitate cu prevederile art.122 alin.4 din Legea 85/2006, in situatia in 

care se vor formula contestatii, solicitam instantei acordarea unui termen de maxim 20 

zile de la afisare in cadrul caruia sa fie puse in discutie atat Raportul asupra fondurilor 

obtinute din lichidare cat si Planul de distribuire intre creditori. 

 

Intocmit, 

Practician in insolventa c.jr. Camelia Dinca 

Manager dosar Termocenter SRL 

LICHIDATOR JUDICIAR 

GEFIN INSOLV S.P.R.L. 

 


